rum uel super contrahentem uel contrahentes cum .

eis uel aliquo ipsorum uel super res alicuius eo

rum uel cum eis .uel aliquo eorum contrahentium

pro ipsis rebus uel occasione ipsarum super quibus

contraheretur seu contrahi intenderelun item ex

pactoadhibito in predictis concessit dictus iohani

nus dictis dominis potestati capitaneis ancianis et

consiliariis recipientibus nomine comunis et homi

num ianue quod in omnibus terris quas predictus

iohaninus haberet vuel in futurum habebit possit

comune ianue habere consulem uel consules seu

rectorem siue presidem uel magistratum unum

uel plures qui de omnibus causis tam ciuilibus

tur libere inter ipsos ianuenses sine eo quod ipse

uel eius successores uel aliqua alia persona pro eo

possint se intromittere de ipsis aliquo modo. sed

ipsis consulibus rectoribus siue presidibus .uel mai

gistratibus dabunt opem et ausilium in predictis

et si aliquis ianuensis conueniatur ab aliquo sardo

uel alia persona de terra dicti iohanini uel alia

ianuenses non teneantur respondere sub examine

alicuius ex curiis ipsius sed sub dictis consulibus

rectoribus siue presidibus ianuensium ita quod actor

sequatur forum reii saluo de homicidiisiet occasione

homicidiorum que facta fuerint in terris ipsius

iohanini per aliquem ianuensem in aliquem homi

nem ipsius quorum tantum cognitio et definitio

pertineat ad ipsum iohaninum. qui eciam consules

seu rectores presides siue magistratus ianuensium

si contingat aliquem uel aliquos ianuenses seu qui

pro ianuensibus distringantur decedere in terris

ipsius iohanini uel aliqua earum possint libere

bona merces et res ipsorum decedentium ut supe

rius dictum est accipere et de ipsis facere secun

dum quod ex forma capitulorum ianue fieri con

sueuit de rebus ianuensium decedentium extra

ianuam in diuersis mundi partibus absque grana

mine uel impedimento aliquo ipsius iohanini uel

alterius pro eo. insuper predictus iohaninusi ex

causis predictis cum ita actum fuerit in predictis

et quia comune ianue non aliter condescendisset

ad ea que fieri et obseruari debebunt in composi

tione et conuentionibus que fieri debent seu spe

rantur inter comune ianue et comune pisaruni et

ipsius iohanini multum interest quod predicte compo

sitiones et conuentiones fieri debeant propter multa

comoda et securitates que et quas inde consequetur

ipse iohaninus prout ipse confitetur cessit et man

dauit ad maiorem cautelam comunis ianue predictis

dominis potestati capitaneis ancianis et consiliariis